
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 대연1동
정책: 행정운영경비(대연1동)
단위: 기본경비(대연1동) (단위:천원)

대연1동 203,218 195,368 7,850

행정운영경비(대연1동) 109,410 101,560 7,850

기본경비(대연1동) 109,410 101,560 7,850

기본경비(대연1동) 109,410 101,560 7,850

405 자산취득비 7,850 0 7,850

01 자산및물품취득비 7,850 0 7,850

○통합민원발급기 7,850 0 7,8507,850,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 대연3동
정책: 행정운영경비(대연3동)
단위: 기본경비(대연3동) (단위:천원)

대연3동 346,734 310,134 36,600

행정운영경비(대연3동) 180,424 143,824 36,600

기본경비(대연3동) 180,424 143,824 36,600

기본경비(대연3동) 180,424 143,824 36,600

201 일반운영비 98,128 95,128 3,000

02 공공운영비 59,348 56,348 3,000

○1층 회의실 유리 실사 교체
3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○1층 회의실 방음문 교체 및 바닥 공사
22,000 0 22,000

405 자산취득비 16,300 4,700 11,600

01 자산및물품취득비 16,300 4,700 11,600

○회의용 탁자 6,000 0 6,000

○회의용 의자 5,600 0 5,600

3,000,000원

22,000,000원

300,000원*20개

140,000원*40개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 대연4동
정책: 행정운영경비(대연4동)
단위: 기본경비(대연4동) (단위:천원)

대연4동 177,995 177,195 800

행정운영경비(대연4동) 79,305 78,505 800

기본경비(대연4동) 79,305 78,505 800

기본경비(대연4동) 79,305 78,505 800

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

○냉장고 800 0 800800,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 용호1동
정책: 행정운영경비(용호1동)
단위: 기본경비(용호1동) (단위:천원)

용호1동 677,836 356,686 321,150

행정운영경비(용호1동) 455,336 134,186 321,150

기본경비(용호1동) 455,336 134,186 321,150

기본경비(용호1동) 455,336 134,186 321,150

401 시설비및부대비 293,100 2,100 291,000

01 시설비 293,100 2,100 291,000

○복합문화센터 인테리어 공사
270,000 0 270,000

○이기대 어귀삼거리 화단 정비 공사
21,000 0 21,000

405 자산취득비 30,550 400 30,150

01 자산및물품취득비 30,550 400 30,150

○복합문화센터 회의용 탁자
15,000 0 15,000

○복합문화센터 회의용 의자
14,000 0 14,000

○스캐너 800 0 800

○전기온수기 350 0 350

270,000,000원

21,000,000원

300,000원*50개

140,000원*100개

400,000원*2대

350,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 용호4동
정책: 행정운영경비(용호4동)
단위: 기본경비(용호4동) (단위:천원)

용호4동 155,580 150,080 5,500

행정운영경비(용호4동) 76,846 71,346 5,500

기본경비(용호4동) 76,846 71,346 5,500

기본경비(용호4동) 76,846 71,346 5,500

401 시설비및부대비 5,500 0 5,500

01 시설비 5,500 0 5,500

○동사 전기차 주차공간 설치
5,500 0 5,5005,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 용당동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(용당동)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용당동) (단위:천원)

용당동 132,032 142,132 △10,100

주민자치 및 행정복지 기반강화(용당동) 74,304 74,904 △600

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용당동) 74,304 74,904 △600

사랑빛 용당문고 운영 1,014 1,614 △600

201 일반운영비 1,014 1,614 △600

02 공공운영비 438 1,038 △600

○전기요금 0 600 △600

행정운영경비(용당동) 57,728 67,228 △9,500

기본경비(용당동) 57,728 67,228 △9,500

기본경비(용당동) 57,728 67,228 △9,500

202 여비 10,660 20,160 △9,500

01 국내여비 10,660 20,160 △9,500

○기본업무 수행 출장여비
10,660 20,160 △9,500

경정 0원

경정 10,660,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 감만1동
정책: 행정운영경비(감만1동)
단위: 기본경비(감만1동) (단위:천원)

감만1동 248,320 243,260 5,060

행정운영경비(감만1동) 100,880 95,820 5,060

기본경비(감만1동) 100,880 95,820 5,060

기본경비(감만1동) 100,880 95,820 5,060

201 일반운영비 48,048 47,248 800

02 공공운영비 25,562 24,762 800

○동행정복지센터 시설유지
2,300 1,500 800

203 업무추진비 9,820 9,780 40

02 정원가산업무추진비 520 480 40

○정원가산업무추진비 520 480 40

405 자산취득비 18,820 14,600 4,220

01 자산및물품취득비 18,820 14,600 4,220

○동장실 의자 380 0 380

○직원의자 3,840 0 3,840

경정 2,300,000원

경정 520,000원

380,000원*1개

240,000원*16개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 감만2동
정책: 행정운영경비(감만2동)
단위: 기본경비(감만2동) (단위:천원)

감만2동 175,533 165,833 9,700

행정운영경비(감만2동) 82,363 72,663 9,700

기본경비(감만2동) 82,363 72,663 9,700

기본경비(감만2동) 82,363 72,663 9,700

201 일반운영비 45,703 43,703 2,000

02 공공운영비 25,448 23,448 2,000

○동장실 현황판 교체 2,000 0 2,000

405 자산취득비 7,700 0 7,700

01 자산및물품취득비 7,700 0 7,700

○복사기 구입 7,000 0 7,000

○인감스캐너 구입 350 0 350

○진열장 구입 350 0 350

2,000,000원*1식

7,000,000원*1대

350,000원*1대

350,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 우암동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(우암동)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(우암동) (단위:천원)

우암동 538,335 537,135 1,200

주민자치 및 행정복지 기반강화(우암동) 449,210 448,010 1,200

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(우암동) 449,210 448,010 1,200

주민체력단련장 관리 21,784 20,584 1,200

201 일반운영비 21,784 20,584 1,200

01 사무관리비 5,031 3,831 1,200

○임차비 3,600 2,400 1,200경정 3,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 문현2동
정책: 행정운영경비(문현2동)
단위: 기본경비(문현2동) (단위:천원)

문현2동 163,690 162,702 988

행정운영경비(문현2동) 74,240 73,252 988

기본경비(문현2동) 74,240 73,252 988

기본경비(문현2동) 74,240 73,252 988

201 일반운영비 42,324 41,336 988

01 사무관리비 21,796 20,808 988

○무인경비(지문)시스템 운영비
1,004 1,192 △188

○통합민원발급시스템 유지보수
2,376 1,200 1,176

경정 1,004,000원

경정 2,376,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 문현3동
정책: 행정운영경비(문현3동)
단위: 기본경비(문현3동) (단위:천원)

문현3동 217,122 209,272 7,850

행정운영경비(문현3동) 91,987 84,137 7,850

기본경비(문현3동) 91,987 84,137 7,850

기본경비(문현3동) 91,987 84,137 7,850

405 자산취득비 10,050 2,200 7,850

01 자산및물품취득비 10,050 2,200 7,850

○통합민원발급기 7,850 0 7,8507,850,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 문현4동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(문현4동)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(문현4동) (단위:천원)

문현4동 208,867 186,107 22,760

주민자치 및 행정복지 기반강화(문현4동) 108,603 96,443 12,160

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(문현4동) 108,603 96,443 12,160

통·반장 활동 지원 84,390 80,880 3,510

301 일반보전금 84,390 80,880 3,510

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 84,390 80,880 3,510

○통장 78,240 74,880 3,360

- 기본수당 및 상여금
70,200 67,200 3,000

- 회의수당 8,040 7,680 360

○반장보상 6,150 6,000 150

주민복합센터 관리 17,413 8,763 8,650

301 일반보전금 1,650 0 1,650

14 기타보상금 1,650 0 1,650

○주민복합센터 관리원 보상
1,650 0 1,650

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

01 시설비 7,000 0 7,000

○작은도서관 벽지 교체 7,000 0 7,000

행정운영경비(문현4동) 100,264 89,664 10,600

기본경비(문현4동) 100,264 89,664 10,600

기본경비(문현4동) 100,264 89,664 10,600

201 일반운영비 58,092 55,692 2,400

02 공공운영비 35,130 32,730 2,400

○전기요금 12,000 9,600 2,400

405 자산취득비 8,200 0 8,200

01 자산및물품취득비 8,200 0 8,200

○주민등록업무용 스캐너
350 0 350

○통합증명발급기 7,850 0 7,850

경정 70,200,000원

경정 8,040,000원

경정 6,150,000원

10,000원*1명*165일

7,000,000원

경정 12,000,000원

350,000원*1대

7,850,000원*1대


